Datenschutzerklärung - PV:MANAGER App

Die Limex Computer GmbH nimmt den Schutz Ihrer personenbezogenen Daten sehr ernst, sodass wir technisch und organisatorisch sicherstellen, dass die Vorschriften über den Datenschutz eingehalten werden. Dieses Dokument beschreibt, wie wir die im Rahmen der PV:MANAGER App prozessierten Daten nutzen.

Verantwortliche Stelle

Verantwortliche Stelle für die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung von personenbezogenen Daten im Zusammenhang mit der PV:MANAGER App ist die:

Limex Computer GmbH Holsten-Mündruper Straße 80 49086 Osnabrück

Fragen oder Anmerkungen zu dieser Datenschutzerklärung oder Auskunftsersuchen richten Sie bitte an info@limex.de.

Installation der PV:MANAGER App

Die PV:MANAGER App ist über von Dritten betriebene Vertriebsplattformen erhältlich, sogenannte App-Stores (Google Play und Apple iTunes). Ihr Download setzt gegebenenfalls eine vorherige Registrierung beim jeweiligen App-Store und die Installation der App-Store-Software voraus. Die Limex Computer GmbH hat keinen Einfluss auf die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung von personenbezogenen Daten im Zusammenhang mit Ihrer Registrierung und der Bereitstellung von Downloads in dem jeweiligen App-Store und der App-Store-Software. Verantwortliche Stelle ist insoweit allein der Betreiber des jeweiligen App-Stores. Bitte informieren Sie sich bei Bedarf direkt bei dem jeweiligen App-Store-Anbieter.

Zweck der Datenerhebung

Die App erlaubt es Kunden, Fahrzeuge, Belege und Kalender aus der lokalen PV:MANAGER Installation zubetrachten. Außerdem können Kommentare und Bilder an Datensätzen hinzugefügt werden. Weiterhin erlaubt es der über die Kamera nutzbare Barcodescanner, Datensätze anhand des Barcodes zu öffnen.

Erforderliche Berechtigungen der PV:MANAGER App für Android

android.permission.ACCESS_NETWORK_STATE

Diese Berechtigung erlaubt uns zu prüfen, ob eine Internetverbindung vorhanden ist oder nicht.

android.permission.CAMERA

Kamera dient zur Erfassung von Barcodes und dem anschließenden Abruf von im Barcode hinterlegten Datensätzen.

android.permission.FLASHLIGHT

Die Berechtigung ist erforderlich, um das Blitzlicht zu steuern.

android.permission.INTERNET

Diese Berechtigung wird benötigt, um mit dem Server zu kommunizieren, sodass Nachrichten und Informationen versendet und empfangen werden können.

android.permission.READ EXTERNAL STORAGE

Die Berechtigung ermöglicht es der App vom externen Speicher zu lesen.

android.permission.WRITE EXTERNAL STORAGE

Die Berechtigung ermöglicht es der App in den externen Speicher zu schreiben.

Benötigte Gerätefunktionen der PV:MANAGER App

android.hardware.CAMERA

Die App benötigt eine Kamera (im Gerät) damit die Barcodes gescannt und Dokumente in Form eines Fotos einem Datensatz hinzugefügt werden können.

android.hardware.FAKETOUCH

Das Gerät muss per Touch-Events steuerbar sein, damit die Navigation in der App funktioniert.

android.hardware.screen.PORTRAIT

Das Gerät muss den Portrait-Modus unterstützen, da die App nur in diesem funktioniert.

Einblick in die und Widerruf der erteilten Zugriffe

Sie können in der PV:MANAGER App im Bereich "Einstellungen - Sicherheit - Systemberechtigungen" jederzeit überprüfen, welche Berechtigungen Sie bereits vergeben haben und diese gegebenenfalls widerrufen. Damit die PV:MANAGER App jedoch ordnungsgemäß funktionieren kann, ist es notwendig, dass Sie den Zugriff auf bestimmte Smartphone-Funktionen und personenbezogene Daten gewähren, die auf dem Gerät gespeichert sind.

Änderungsvorbehalt

Im Zuge der Weiterentwicklung dieser App oder neuer rechtlicher Vorgaben, können Änderungen dieser Datenschutzerklärung erforderlich werden. Die Limex Computer GmbH behält sich das Recht vor, die vorliegenden Bestimmungen jederzeit unter Beachtung der geltenden Datenschutzgesetze zu aktualisieren.

https://wiki.limex.de/ Printed on 2024/09/11 21:36

Ihre Rechte

Sie können Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten, deren Herkunft und Empfänger sowie den Zweck der Speicherung beantragen. Darüber hinaus können Sie die Berichtigung Ihrer Daten verlangen, wenn diese unrichtig oder unvollständig sind. Ansprüche auf Löschung oder Sperrung Ihrer Daten können bestehen, wenn deren Erhebung, Verarbeitung oder Nutzung sich als unzulässig oder nicht mehr erforderlich erweist. Um Ihre Rechte geltend zu machen, wenden Sie sich an die oben genannte Kontaktadresse.

Weitergabe von Daten an Dritte

Daten, die bei der Nutzung der PV:MANAGER App protokolliert worden sind, werden grundsätzlich an Dritte nur übermittelt, soweit dies gesetzlich vorgeschrieben, durch eine Gerichtsentscheidung festgelegt oder die Weitergabe im Falle von Angriffen auf die Internetinfrastruktur der Limex Computer GmbH zur Rechts- oder Strafverfolgung erforderlich ist. Eine Weitergabe zu anderen nichtkommerziellen oder zu kommerziellen Zwecken erfolgt nicht.

Links zu Webseiten anderer Anbieter

Die PV:MANAGER App enthält gegebenenfalls Links auf externe Seiten. Wir haben keinen Einfluss darauf, dass diese Anbieter die Datenschutzbestimmungen einhalten. Wir bitten Sie daher, sich ggf. bei diesen Anbietern über seine Datenschutzpraxis zu informieren.

From:

https://wiki.limex.de/ - Limex Wiki

Permanent link:

https://wiki.limex.de/doku.php?id=datenschutzerklaerung:lpvmapp:start

Last update: 2024/09/03 08:34